PARA O CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS SINUELO DA SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
O Projeto de Lei  (PL) nº 067,  de 30 de junho de 2025, tem como objetivo autorizar  o Poder

Executivo Municipal de Serafina Corrêa, RS, a repassar a quantia total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil  reais)  para  o  Centro  de  Tradições  Gaúchas  (CTG)  Sinuelo  da  Serra,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
92.895.747/0001-73.  O  propósito  desse  repasse  é  fomentar  a  cultura  e  resgatar  os  costumes
tradicionalistas, especificamente para o pagamento de um professor para ministrar aulas de dança.